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Od 2020 roku nowe stawki oraz zasady odbioru
odpadów komunalnych na terenie Miasta Gorlice

W związku z nowelizacją przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,
Burmistrz Miasta Gorlice skierował na najbliższą XIII Sesję Rady Miasta Gorlice projekty
uchwał zmieniające zasady pobierania opłat za wywóz odpadów komunalnych.

Ustawowe zmiany spowodowały przede wszystkim drastyczny wzrost cen za tonę odpadów, a
co za tym idzie, koniecznym stało się podniesienie obowiązującej stawki z dotychczasowych 8
zł od osoby na 17,50 zł. Dla przykładu, porównując koszty wywozu  odpadów zmieszanych
oraz  segregowanych  w  roku  bieżącym  i  szacunków  na  rok  przyszły,  wynoszą  one
odpowiednio: 430,92 zł/t i 205,20 zł/t  - 2019 r.,  722,52 zł/t i 835,92 zł/t - 2020 r.
Regulacja ta nakłada także na wszystkich obywateli  obowiązek segregacji  odpadów oraz
przewiduje opłatę podwyższoną za jej nieprzestrzeganie.

Miasto Gorlice przeprowadziło w bieżącym roku pierwsze postępowanie przetargowe na
wywóz odpadów komunalnych w 2020 r., w wyniku którego jedyna złożona oferta opiewała
na kwotę 7 551 879 zł i była o 2 mln zł większa niż zaplanowano. W związku z powyższym,
przetarg został unieważniony. Oferta ta daje jednak obraz aktualnie obowiązujących cen
rynkowych i wymusza konieczność podjęcia uchwał przez Radę Miasta Gorlice, związanych z
pokryciem wyższych kosztów wywozu odpadów. 

Dodatkowo trzeba brać pod uwagę rosnącą ilość odpadów produkowanych przez Gorliczan.
W roku 2016 wygenerowaliśmy rocznie 8 484 tony śmieci, rok 2017 to już 9 093 tony, a rok
2018 to 9 498 ton. Rok 2019 nie został jeszcze podsumowany, ale w związku z obserwowaną
tendencją prognozuje się  również przyrost.  Szacowana do przetargu ilość  odpadów do
odebrania na terenie Gorlic w roku przyszłym wynosi 10 078 ton.

Nowe stawki zaczną obowiązywać mieszkańców od 1 stycznia 2020 r.

Nie tylko Miasto Gorlice zmaga się z problem wzrostu cen za wywóz odpadów. Temat ten
dotyczy miast i gmin z całej Polski. Był on już poruszany na Forum Wójtów, Burmistrzów i
Prezydentów Małopolski, o czym informowaliśmy TUTAJ. Gwałtowny wzrost cen za wywóz
odpadów  w  2020  dotknie  więc  wszystkich  Polaków.  Dla  przykładu  opłaty
przyjęte/prognozowane do przyjęcia na rok 2020 za wywóz odpadów w Rabce to 18,00 zł, w
Jaworznie 22,00 zł, a w Piasecznie 27,00 zł.

Wprowadzone w kraju zmiany w systemie gospodarowania odpadami w gminach wiążą się
również  z  możliwością  stosowania  częściowego  zwolnienia  w  opłacie,  dla  mieszkańców
domów jednorodzinnych, którzy kompostują bioodpady.  Kwota zwolnienia w mieście Gorlice
wyniesie   2,00  zł  na  mieszkańca  na  miesiąc.  Zachęcamy  więc  do  zagospodarowania
bioodpadów w przydomowych kompostownikach, co wpłynie na obniżenie ponoszonych opłat,

https://www.gorlice.pl/pl/225/6592/malopolska-dyskutuje-o-problemie-smieci.html


a także pozwoli zmniejszać strumień odpadów komunalnych, a  tym samym koszty ponoszone
przez gminę.

Ostateczna  kwota  opłat  za  wywóz  odpadów  komunalnych  wyniknie  po  rozstrzygnięciu
drugiego, obecnie trwającego postępowania przetargowego.


